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فارس، پیشرو در هوشمندسازی کشاورزی
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به سیاستهای کلان وزارت جهاد کشاورزی در تأمین امنیت غذایی کشور، هوشمندسازی بخش

کشاورزی را از مهمترین اقدامات نوآورانه این سازمان دانست که هدف آن افزایش بهرهوری با مدیریت منابع و کاهش هزینههای تولید است.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، مجتبی دهقانپور در نشست شورای کشاورزی این استان که به ریاست حسینعلی امیری
استاندار فارس برگزار شد، طرح همبست آب، انرژی و غذا را از جمله اقدامات نوآورانه این سازمان عنوان کرد که در شهرستان آباده در حال اجرا است.
این مقام مسئول افزود: این طرح با هدف تجمیع چاه های کشاورزی و مدیریت منابع آبی با استفاده از هوش مصنوعی به کاهش مصرف آب و افزایش

بهرهوری کمک شایانی خواهد کرد.
دهقان پور در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اهمیت استفاده از فناوریهای نوین در کشاورزی، از هوشمندسازی قسمتی از گلخانههای استان

فارس طی سه سال اخیر خبر داد که منجر به کاهش قابل توجه هزینهها و افزایش بهرهوری شده است.
وی تصریح کرد: هوشمندسازی گلخانهها باعث کاهش ۴۰ درصدی مصرف سوخت، ۷۵ درصد کاهش مصرف کود و سموم شیمیایی و کاهش ۶۰
درصدی رفت و آمد در گلخانهها شده است، همچنین کیفیت و یکنواختی محصولات ۳۰ درصد بهبود یافته و افزایش ۲۵ درصدی تناژ تولید را به همراه

داشته است علاوه بر این شاهد کاهش ۹۸ درصدی ضایعات محصول و خطای انسانی بوده ایم.
دهقان پور با اشاره به الزامات قانونی بانک ها مبنی بر اختصاص ۱۵ درصد از منابع تسهیلاتی به بخش کشاورزی، از جذب این منابع طی سه سال

گذشته خبر داد که براساس برنامه ریزی های انجام شده این سازمان، تحقق ۱۰۰ درصدی داشته است.
او تصریح کرد: مبلغی معادل هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از طریق بانک تخصصی کشاورزی و ۶ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان توسط دیگر بانک ها در

قالب تسهیلات به بخش کشاورزی استان فارس تخصیص یافته است.

با افزایش سرمایه صندوق کشاورزی، تسهیلات ۴ درصدی به تولیدکنندگان پرداخت می شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس افزایش سرمایه صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان فارس با حمایت دولت و بخش خصوصی
را از دیگر اقدامات این سازمان عنوان کرد و افزود: مبلغی معادل ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان فارس به

این صندوق تخصیص یافته است.

وی خواستار حمایت استاندار فارس در زمینه افزایش سرمایه این صندوق شد و خاطر نشان کرد: مبلغ ۲۲ میلیارد تومان نیز در سطح ملی افزایش
سرمایه داشتیم و در صورت استفاده از ظرفیت استانداری فارس، تشکل های کشاورزی آمادگی لازم برای افزایش سرمایه این صندوق را دارند و اگر این

مهم انجام شود قادر به ارائه تسهیلات ۴ درصدی خواهیم بود که فرصت مناسبی برای تولیدکنندگان ما محسوب می شود.

دهقان پور، اجرای طرح نصب GPS بر روی ماشین های کشاورزی با هدف مدیریت سوخت در بخش کشاورزی فارس را از جمله برنامه های اجرا شده با
رویکرد هوشمندسازی کشاورزی عنوان کرد و افزود: در بحث کشاورزی هوشمند اقلیم نیز اقداماتی از جمله تهیه بانک جامع اطلاعات مکانی واحدهای

تولیدی کشاورزی و همچنین پایش سرمازدگی محصولات کشاورزی با استفاده از فناوری های نوین توسط این سازمان در حال اجرا است.


